PAGE
2

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 14.07.2014 .№ 318-па
г.Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений в
комплексный инвестиционный план модернизации моногорода

Северодвинска Архангельской

области на 2010 - 2020 годы

В целях исполнения пункта 8 перечня мер, направленных на обеспечение стабильного развития монопрофильных населенных пунктов (моногородов) на 2013-2018 годы, утверждённого Первым заместителем Председателя Правительства Российской Федерации И.И. Шуваловым 28.02.2013, и в соответствии с распоряжением Правительства Архангельской области от 03.06.2014 № 157-рп «О внесении изменений в комплексный инвестиционный план модернизации моногорода Северодвинска Архангельской области на 2010-2020 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в комплексный инвестиционный план модернизации моногорода Северодвинска Архангельской области на 2010-2020 годы, утверждённый постановлением Администрации муниципального образования «Северодвинск» от 30.11.2010 № 447-па (в редакции от 29.11.2013), (далее – КИП Северодвинска) следующие изменения:
1.1. В паспорте комплексного инвестиционного плана модернизации моногорода Северодвинска Архангельской области на 2010-2020 годы позицию, касающуюся источников и объемов финансирования комплексного инвестиционного плана, изложить в следующей редакции:

«в 2010-2020 годах – 35 194,79 млн рублей, в том числе:

федеральный бюджет – 25 406,64 млн рублей;

областной бюджет – 370,57 млн рублей;

местный бюджет – 880,76 млн рублей;

внебюджетные средства (собственные и привлеченные) – 8344,59 млн рублей;

средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 192,23 млн рублей».

1.2. В разделе V «Система мероприятий»:

1) в таблице 5.1 цифры «11 548,42» и «33 964,40» заменить соответственно цифрами «11 621,64» и «34 041,69»;
2) в мероприятии «Развитие инженерной инфраструктуры» подраздела 5.3 «Мероприятия по развитию социальной и инженерной инфраструктуры»:

а) в пункте 2:

в абзаце втором цифры «30,8» заменить цифрами «30»;

в абзаце третьем цифры «2015» заменить цифрами «2020»;

в абзаце четвертом слова «существующего автомобильного моста» заменить словами «существующего моста»;

в абзаце восьмом цифры «2079,00» заменить цифрами «2152,22»;

б) в абзаце четвертом пункта 12 цифры «11 548,42» заменить цифрами «11 621,64».

1.3. В таблице 7.1 раздела VII «Ресурсное обеспечение комплексного инвестиционного плана»:

1) в позиции «По мероприятиям КИП – всего» цифры «35 121,57», «25 337,09» и «877,09» заменить соответственно цифрами «35 194,79», «25 406,64» и «880,76»;
2) в позиции «Развитие и реконструкция социальной и инженерной инфраструктуры» цифры «12 645,34», «10 345,55» и «862,96» заменить соответственно цифрами «12 718,56», «10 415,10» и «866,63».

1.4. Приложение № 3 изложить в редакции согласно приложению.

1.5. В приложении № 4:

1) в таблице «Перечень паспортов основных инвестиционных проектов моногорода Северодвинска»:

в пункте 21 цифры «2079,00» заменить цифрами «2152,22»;

в позиции «Проекты по развитию социальной и инженерной инфраструктуры – всего» цифры «11 548,42» заменить цифрами «11 621,64»;

в позиции «По проектам КИП Северодвинска – всего» цифры «33 964,40» заменить цифрами «34 037,62»;
2) позицию, касающуюся уровня готовности, таблицы 21 «Реконструкция моста через Никольское устье Северной Двины в городе Северодвинске» дополнить новым абзацем третьим следующего содержания:

«В 2014 году фирмой ООО «Научно-производственная фирма «АвтоМост» (г. Архангельск) произведен перерасчет сметной стоимости проекта на основании новых федеральных единичных расценок (ФЕР), внесенных в реестр сметных нормативов, с применением индекса перерасчета, установленного на I квартал 2014 года.»;

в позиции, касающейся инвестиционных показателей проекта, цифры «2079,00», «2061,00», «103,95», «85,95» и «1975,05» заменить соответственно цифрами «2152,22», «2134,22», «107,62», «89,62» и «2044,60».

2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по финансово-экономическим вопросам.

Мэр Северодвинска                                                                                               М.А. Гмырин
Чецкая Ю.В.
58-00-27